NICOLAUS LOMELLINI

Professus Genuae 12 maii 1707.

Nicolaus Lomellini, patritius Genuensis, ab anno 1707 professus, aliquot annis in humaniorum literarum scholis exactis, cum esset summae dexteritatis vir et egregiae indolis, in almo collegio Clementino minister pro illorum nobilium cura et educatione constituitur, et paulo post, nondum sex lustra aetatis emensus, episcopus Faventinus a Benedicto XIII renunciatur anno 1730 et laudabiliter gregem sibi commissum pacit.

JOSEPH HIERONYMUS SEMENTIUS

Professus Mediolani 18 maij 1664, moritur 1706.

Joseph Hieronymus Sementius Cremonensis, sacrae theologiae professor in universitate Ticinensi, Sacrae Catholicae Maiestatis in Mediolani dominio cronologus, orator et poeta non infimae clusus, elegantioribus formis et imaginibus ornatus, edidit librum Mediolani anno 1686, typis Caroli Antonii Malatestae, in 3° magno, cui titulus: *Il mondo creato diviso nelle sette giornate, poesie mistiche*, etc. Item: *Tutte le dottrine apprese dal Sapienzissimo Salomon per l'uso della rettorica sacra, disegno dell'opera composta*, Mediolani, per Ambrosium Ramellatum, 1689. Tanti operis manuscripta ad numerum 20 et ultra volumen servantur Mediolani in bibliotheca collegii Sancti Petri in Monteforte, in qua etiam asservantur eius *historica monumenta ad Somaschensem Congregationem pertinentia*, quae ad exactam eiusdem Congregationis historiam concinnandam collegerat, quamplures tomos impletura, sed ab apoplexia correptus, cuius infirmitatem per triennium singulari patientia toleravit, non potuit opus perficere, quorum elenchum ex litteratorum diario, ibidem eodemque cuso, hic appono:

Cronologia Emiliana, ovvero della Congregazione de' Chierici Regolari Somaschi, fondata dal venerabile Girolamo Miani, nobile Veneto, dal 1481 sino a nostri dì, ove la sua vita e la cau-

sa della sua beatificazione ampiamente si tratta.

Calendario Emiliano, overo de' Chierici Regolari Somaschi, ove a mese per mese, ed a giorno per giorno si registra quanto di notabile si trova nella sudetta fatica.

Compagni imitatori e benefattori del venerabile Girolamo Miani.

Nomenclatura Emiliana, sive nomina, cognomina, patres, elogia clericorum regularium Somaschae.

Chiese ed Oratorii de C.R.S.

Orphanotrophi e Spedali.

Seminarii e Collegi.

Accademie e Scuole.

Topographia Italiana, sive loci C.R.S., in qua de templis, aris et reliquiis, ac praecipue de cruce Iesu Christi gestantis, ut de stemmate Congregationis cum lemmate: Onus meum leve. Sic de cultu Beatae Mariae Virginis, quae de carcere Hieronymum eripuit, ac de cultu Angelorum Custodum, de quibus religio peculiaris apud Somaschenses.

Iconologia biblica venerabilis Hieronymi Aemiliani, ubi omnes figurae mysticae ponuntur, explicantur, sub quibus venerabilis Aemilianus in Sacra Scriptura a plurimis scriptoribus adumbratur.

Aemiliana, sive C.R.S., ubi venerabilis Hieronymi atque eiusdem alumnorum illustrium pietate, doctrina et dignitate cum elogiis exponuntur.

Bibliotheca Aemiliana historica et panegyrica, ubi omnes auctores, qui loquuntur de beato Hieronymo, atque de eiusdem sodalitio afferuntur.

Alia eius opera typis edita sunt: *La rosa aggionta al giglio;* item faticosorum Principi sacra, *Oda Panegyrica*, cui addita sunt alia *carmina* Mediolani per Ludovicum Montiam 1678, in 4°.

Pensiero istorico per questo ducato, ibidem per Ambrosium Ramellatum, 1693, in 12.

Origine miracolosa della celebre Madonna appresso a San Celso in Milano, già descritta da Paolo Morigia, riconosciuta ed

gliae operam navavit, quibus absolutis, humaniores litteras edocuit, vir dexteritatis non vulgaris. Praepositus semel atque iterum Romae in collegio Sanctorum Nicolai et Blasii ad Cesarinos, Azotii antistes in partibus, necnon coadiutor episcopi Alatrensis in Campania anno 1728 a Sanctissimo Benedicto XIII eligitur, cuius episcopatus possessionem pleno iure et sedem tenet ab anno 1729. Pluries a principibus Romanis ad aulam Caesaream missus ad graviora expedienda negotia, ex quibus felicibus avibus evasit dignissimus praesul, quem Deus ad longos annos Ecclesiae bono incolumem servet.

Bibliografia: G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, p. 106-107; J. Cevascus, *Breviarium historicum*, p. 130; R. RITZLER - P. SEFRIN, *Hierarchia catholica medii et recentioris aevi. V a pontificatu Clementis PP IX (1667) usque ad pontificatum Benedicti PP XIII (1730)*, Padova 1952, Azotiensis, p. 110, Alatrensis, p. 74; S. DE NARDI, *Sinodi diocesani Italiani. Catalogo bibliografico degli atti a stampa, 1534-1878*, «*Studi e Testi*, 207», Roma 1960, p. 402.

CONSTANTINUS SERRA

Professus Papiae 29 aprilis 1705.

Constantinus Serra, ex nobili familia, Genuensis, emenso studiorum in Congregatione curriculo, nec non litterarum humaniorum ad plures annos in nostris collegiis professor, ad graviora tamen studia aptus, cum Romae prudentiae dexteritatisque in negotiis agendis specimina iugiter dedisset, Naulensis episcopus

JOANNES PAULUS MARICONUS

Professus 22 decembris 1701.

Joannes Paulus Mariconus, Genuensis, in philosophicis theologicisque scientiis commendatissimus. Theologiam Mediolani paelegit. Cum Viennae Austriae de licentia Papae immoraretur negotiorum causa, episcopus titularis Hipponensis in partibus infidelium adligitur anno 1729, a die religiosae professionis 28, sub pontificatu sanctissimi Papae Benedicti XIII, ob eius morum suavitatem, prudentiam et dexteritatem serenissimo imperatori Carolo VI acceptus et aulae imperiali percarus, dignus qui ab omnibus commendetur.

Bibliografia: G. CEVASCO, *Somasca graduata*, p. 107; G. CEVASCO, *Breviarium historicum*, p. 96; A. CAPPELLINI, *Dizionario biografico di Genovesi illustri e notabili*, Genova 1941, p. 165; R. RITZLER-P. SEFRIN, *Hierarchia Catholica medii et recentioris aevi*, V, Padova 1952, *Hippena*, p. 221.

ALOYSIUS SAVAGERIUS

Professus 5 octobris 1704.

Aloysius Savagerius Romanus, Congregationis professus factus anno 1704 die 5 octobris. Studiis philosophiae et theolo-

illustrata di varie cognizioni e di molte annotazioni tratte dal disegno istorico del padre don Giuseppe Girolamo Semenzi etc., ibidem apud eundem typographum, 1700, in 4°.

Saggio della vita del venerabile Servo di Dio Girolamo Miani, padre e fondatore de' chierici regolari della Congregazione Somasca, Tarvisii 1700, per Gaparem Pianta et socios, in 12.

Orazione funebre in morte del reverendissimo padre Giulio Mercori Cremonese, inquisitore generale di Milano; fuit ibidem impressa; et multae aliae orationes panegyricae variis in locis impressae circumferuntur et cum admiratione leguntur.

Fuit pater Sementius homo piissimus, religiosae observantiae tenacissimus, moralium virtutum amantissimus, ita ut vocalatus praemio a religione insignitus, postquam prima vice generali capitulo interfuit, statim prompte vocalatui abrenunciaverit, malens religiosa humilitate subesse, quam honore et dignitate praecellere. In familiaribus colloquis cum affabilitate et humanitate modestiam, scientiam cum argutiis et salibus copulabat. Literatorum concursus ad ejus suscipienda consilia, audiendasque doctrinas et opiniones frequentissimus erat. Copiosam bibliohecam suis proventibus ad usum suum sibi comparaverat, quae post eius obitum Monfortianam divi Petri locupletavit. Si carmina, quae sparsim edidit, uniri possent, amplissimum complectarentur volumen. Obiit Mediolani in dicto collegio die 2 aprilis 1706, circa 5 noctis horam, a professione regulari anno 42. Multa de eo Arisius, iuris utriusque doctor, quae ab incendio fatali sui Musei depopulatore absorta fuerunt. Nihilominus de eo mentionem facit in tertio tomo suaे Cremonae litteratae, iamiam edendo. Laudatur pater Sementius a doctissimis viris, et praincipue a Carolo Maria Maggio, a comite Francisco Lemene, poetis celeberrimis, et ab excellente poeta Leonardo Cominello Salodiensi in suo libro inscripto: *Poesie di Leonardo* etc., impresso Papiae 1730 apud Benedictum Rovedinum.

Bibliografia: FR. ARISI, *Cremona literata*, Parma 1741, III, p. 183 - 186; J. CEVACUS, *Breviarium historicum*, p. 132 - 133; F. ARGELATI, *Bibliotheca scriptorum medio-*